Администрация МО Байкаловский муниципальный район

Комиссия по противодействию коррупции на территории МО Байкаловский муниципальный район

с. Байкалово Свердловской области                                     03 июня  2014 года

ул. Революции, 25                                                                    11.00ч.

кабинет главы, 3 этаж

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции на территории МО Байкаловский муниципальный район, созданной постановлением Главы МО Байкаловский муниципальный район от 30.10.2008г. № 1185 (с изменениями от 12.05.2014г. № 252).

Председательствовал:

Глава МО Байкаловский

муниципальный район,

 председатель комиссии                                                             А.А. Жуков

Секретарь:

Ведущий специалист по общим  вопросам

Администрации МО Байкаловский

муниципальный район, член  комиссии                                 Л.Ю. Лебедева

Присутствовали:

Члены комиссии:

1.  Кантышев Сергей Александрович – заместитель главы Администрации МО Байкаловский муниципальный район по местному хозяйству, член комиссии;

2. Матушкина Евгения Валерьевна - ведущий специалист по юридическим вопросам администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, член комиссии;

3.  Буевич  Виктор Николаевич – председатель Контрольно-счетного органа Байкаловского муниципального района, член комиссии (по согласованию).
Отсутствует:  Капитонов Анатолий Николаевич – председатель Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район, член комиссии (по согласованию), Трапезникова Ольга Анатольевна – начальник Финансового управления администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, член комиссии.
Повестка заседания:
1. Об утверждении плана заседаний комиссии по противодействию коррупции на территории Байкаловского района на 2014 год.
2. О привидении подраздела  сайта администрации муниципального образования «Противодействие коррупции» в соответствие с методическими рекомендациями по размещению и наполнению подразделов сайтов органов местного самоуправления.
По 1 вопросу:

Слушали: Матушкину Е.В. Рассмотрен и утвержден План заседаний комиссии по противодействию коррупции на территории Байкаловского района на 2014 год. (прилагается).
По 2 вопросу:

Слушали: Матушкину Е.В.:

     Согласно пункту 7 статьи 7 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» обеспечение доступа граждан к информации о деятельности федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления является одним из основных направлений деятельности государственных органов по повышению эффективности противодействия коррупции.
      Законом Свердловской области от 20.02.2009 N 2-ОЗ "О противодействии коррупции в Свердловской области" обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления определено в качестве меры по профилактике коррупции в Свердловской области.

      Департаментом  кадровой политики Губернатора Свердловской области  разработаны методические рекомендации по размещению и наполнению подразделов сайтов органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции. Они разработаны с целью обеспечения единого подхода к организации работы по наполнению разделов сайта.
   На нашем сайте создана отдельная гиперссылка на подраздел «Противодействие коррупции» с главной страницы сайта. Идет его наполнение в соответствии с методическими рекомендациями. Создан список основных направлений проводимой работы:

- нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции: федеральные, областные, местные акты;

- методические материалы, формы, бланки;

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- деятельность комиссии по противодействию коррупции;

- обратная связь для сообщений о фактах коррупции.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Осуществлять постоянное наполнение, обновление  подраздела сайта.
Глава муниципального образования

Байкаловский

муниципальный район,

председатель комиссии                                                              А.А. Жуков

Ведущий специалист по общим  вопросам

Администрации, секретарь комиссии                                     Л.Ю. Лебедева